

Algemene informatie

Aanbesteding: Levering, inspectie en onderhoud van sportinventaris
Aanbestedende Dienst: Gemeente Woerden
Referentie: -

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr.	Onderwerp:
1	Aanbestedingsdocument

Vraag:

Volgens 3.6/opdrachtingschrijving geeft u aan dat o.a. onderstaande buiten de scope van de opdracht valt.
Vloerputten en bijbehorende palen voor groot materiaal. U heeft hiervoor een aparte overeenkomst.
Normaliter is het zo dat tijdens de inspectie alle nagelvaste sport voorzieningen en bijbehorende onderdelen door de contractant worden geïnspecteerd. Ook bij vervanging van onderdelen, welke moeten passen op de palen en of potten behoort dit deel van inspectie bij de algehele controle. Kunt u een toelichting dan wel welk belang u heeft om dit buiten de scope van de opdracht te houden?

Antwoord:

Aanbestedende dienst heeft de aanbestedingsstukken dermate herzien en stelt een nieuwe vragenronde open voor het stellen van nadere vragen op de herziene documentatie. Deze documenten zijn opgenomen onder de map 'Rectificatie' onder 'Aanbestedingsdocumenten'.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:	P1 Levering, inspectie en onderhoud van sportinventaris
------------------	---

Beantwoord op:	27 nov. 2024
-----------------------	--------------

Ref.nr.

2

Onderwerp:

Bijlage 4 Prijzeninvulformulier

Vraag:

Wij vragen u om dit word document als excel beschikbaar te stellen.
Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Aanbestedende dienst heeft de aanbestedingsstukken dermate herzien en stelt een nieuwe vragenronde open voor het stellen van nadere vragen op de herziene documentatie. Deze documenten zijn opgenomen onder de map 'Rectificatie' onder 'Aanbestedingsdocumenten'.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Levering, inspectie en onderhoud van
sportinventaris

Beantwoord op:

27 nov. 2024

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Bijlage 4 Prijzeninvulformulier

Vraag:

U vraagt om een prijs tbv de jaarlijkse keuring sportinventaris.
Zoals eerder genoemd heeft uw meerdere type accommodaties. Wij vragen u om in het prijzenformulier een weging toe te voegen per type accommodatie.
Gaat u hiermee akkoord om zo een correct vergelijk af te wegen?

Antwoord:

Aanbestedende dienst heeft de aanbestedingsstukken dermate herzien en stelt een nieuwe vragenronde open voor het stellen van nadere vragen op de herziene documentatie. Deze documenten zijn opgenomen onder de map 'Rectificatie' onder 'Aanbestedingsdocumenten'.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Levering, inspectie en onderhoud van sportinventaris

Beantwoord op:

27 nov. 2024

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Bijlage 4 Prijzeninvulformulier

Vraag:

U vraagt om een prijs tbv de jaarlijkse keuring sportinventaris. Aangezien uw (14) sportaccommodaties heeft waarvan vier (4) sporthallen, drie (3) sportzalen en zeven (7) gymzalen zijn hebben deze ruimtes ook meer of minder inventaris. Wij vragen u om het prijzenformulier zo aan te passen dat er per zaaltype een bedrag ingevuld kan worden.

Antwoord:

Aanbestedende dienst heeft de aanbestedingsstukken dermate herzien en stelt een nieuwe vragenronde open voor het stellen van nadere vragen op de herziene documentatie. Deze documenten zijn opgenomen onder de map 'Rectificatie' onder 'Aanbestedingsdocumenten'.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Levering, inspectie en onderhoud van sportinventaris

Beantwoord op:

27 nov. 2024

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument

Vraag:

In uw planning is geen 2e vragenronde opgenomen. Het is mogelijk dat naar aanleiding van uw antwoorden vanuit de 1e NVI nog vragen ontstaan. Vragen waarop de antwoorden van belang zijn voor een correcte inschrijving. Wij verzoeken u inschrijvende partijen de gelegenheid te geven deze vragen te stellen en een moment voor het stellen én de beantwoording van vragen voor een 2e vragenronde op te nemen in uw planning.

Antwoord:

Aanbestedende dienst heeft de aanbestedingsstukken dermate herzien en stelt een nieuwe vragenronde open voor het stellen van nadere vragen op de herziene documentatie. Deze documenten zijn opgenomen onder de map 'Rectificatie' onder 'Aanbestedingsdocumenten'.

Mocht er na de eerste vragenronde nog behoefte zijn aan een tweede vragenronde voor het stellen van verdiepende vragen, dan verneemt de Aanbestedende dienst dat graag tijdig.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Levering, inspectie en onderhoud van sportinventaris

Beantwoord op:

27 nov. 2024

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument

Vraag:

3.1.1. U bent nu gewend om volgens de T-Spec methode te werken. De inspecteurs van de firma Janssen en Fritsen zijn in dienst van Janssen en Fritsen en daarmee is in onze ogen niet gegarandeerd dat men 100% onafhankelijk inspecteert.

In uw gewenste situatie wilt u dat de inschrijver die onafhankelijkheid waarborgt door onder toezicht te staan van een 3e partij.

In onze markt, waar 3 grote partijen actief zijn is het al jaren zo dat de inschrijver; producent, leverancier en inspecterende partij is. deze partij volledig verantwoordelijk voor de uitgevoerde inspectie bij alle goed en matig bevonden inventaris. Hierbij wordt er gewerkt volgens de normen die binnen onze markt van toepassing zijn. Alles wat onveilig is nav de inspectie

daar is de opdrachtgever voor verantwoordelijk.
Met een 3e partij heeft u niet de garantie dat uw inventaris veiliger wordt geïnspecteerd dit zou u wel met de geldende normen kunnen waarborgen. Wij vragen u dan ook om 3.1.2 als gewenste situatie aan te passen naar; de uit te voeren inspecties dienen te worden uitgevoerd volgens de daarvoor geldende normen. Gaat u hiermee akkoord om zodoende geen andere partijen uit te sluiten?

Antwoord:

Aanbestedende dienst heeft de aanbestedingsstukken dermate herzien en stelt een nieuwe vragenronde open voor het stellen van nadere vragen op de herziene documentatie. Deze documenten zijn opgenomen onder de map 'Rectificatie' onder 'Aanbestedingsdocumenten'.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Levering, inspectie en onderhoud van sportinventaris

Beantwoord op:

27 nov. 2024

Ref.nr.

7

Onderwerp:

8.3.2.2 Referenties

Vraag:

Inschrijver dient per kerncompetentie een referentie te overleggen. Er zijn 2 kerncompetenties. Mag inschrijver eenzelfde referentie gebruiken voor beide kerncompetenties?

Antwoord:

Ja, dit is akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Levering, inspectie en onderhoud van sportinventaris

Beantwoord op:

27 nov. 2024

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument 3.5.2 Indexering

Vraag:

Vraag n.a.v. 3.5.2 Indexering. In deze paragraaf wordt aangegeven dat uitsluitend op basis van loonkosten geïndexeerd mag worden. Hieruit concludeert gegadigde dat de materiaalcomponent niet geïndexeerd mag worden en derhalve prijs vast voor de looptijd van de overeenkomst. In de huidige tijd van grote volatiliteit in grondstofprijzen is dit geen reële voorwaarde en in strijd met goed opdrachtgeverschap. Gegadigde verzoekt aanbestedende dienst de indexeringsparagraaf te herformuleren, waardoor het mogelijk is niet alleen te indexeren op basis van loonkosten maar ook op basis van materiaalkosten.

Antwoord:

Aanbestedende dienst heeft de aanbestedingsstukken dermate herzien en stelt een nieuwe vragenronde open voor het stellen van nadere vragen op de herziene documentatie. Deze documenten zijn opgenomen onder de map 'Rectificatie' onder 'Aanbestedingsdocumenten'.

Indexatie voor materiaalkosten is opgenomen in het herziene Aanbestedingsdocument.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Levering, inspectie en onderhoud van sportinventaris

Beantwoord op:

27 nov. 2024

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Programma van Eisen onderdeel 2 eis 2 en 4

Vraag:

U schrijft dat moet worden voldaan aan de REACH-verordening. Echter is het niet mogelijk het gebruik van schadelijke stoffen volledig te vermijden. Dit is ook niet marktconform. Wij verzoeken u deze eis te laten vervallen. Gaat u hiermee akkoord? Zo niet, graag uw toelichting.

Antwoord:

Aanbestedende dienst heeft de aanbestedingsstukken dermate herzien en stelt een nieuwe vragenronde open voor het stellen van nadere vragen op de herziene documentatie. Deze documenten zijn opgenomen onder de map 'Rectificatie' onder 'Aanbestedingsdocumenten'.

De betreffende eisen zijn herzien en aangepast of zijn te komen vervallen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Levering, inspectie en onderhoud van sportinventaris

Beantwoord op:

27 nov. 2024